
Obsah

Předmluva 6  

Radostné 
očekávání 
a omládnutí 12
Z nám ky  počínajícího 

těho tenstv í 14 

C itová  a duševní oblast 16 

O b jevu jí se nové pocity  20 

N ejste  sam a 21 

Vy a Váš p a rtn e r  23 

S tane te  se o tcem  29 

M ateřstv í a zam ěstnán í 32

Lékařská 
péče béhem 
těhotenství 38
Preventivn í péče 38 

Průkaz pro  těh o tn é  ženy 42 

V yšetření u ltrazvukem  44 

S tá t se m atkou  

po  35. roce 46

Vývoj Vašeho 
dítěte 48
Počátek života 48 

Z ázrak a jeho časový 

p rů b ěh  53 

Č asné o b d o b í blastuly 54

E m bryo  55

Fetáln í období: Jak  se stát 

ko jencem  58 

Soulad od sam ého počátku 61 

Jak  vzniká nový život 66

Prožijte 
období těhotenství 
co možná 
nej příjemněji 70
K olik m áte vážit 70 

Z dravá výživa 78 

C o  byste měla vědět 

o  vitam ínech a m ineráln ích  

látkách 80 

Správně jíst -  ale co? 80 

S po třeba v ita m ín ů  a m inerál

n ích  lá tek  86 

C h raň te  se před 

toxoplasm ózou 93 

G ym nastika 

v těho tenstv í 94 

C vičení d o m a 98 

D v an áct náv rhů  jak zvýšit 

Vaši krásu 108 

C estován í 112

Otázky 
lékaři 116
C o  Vás nejvíce zajím á — 

p te jte  se na své d ítě  116



C o m ůže oh ro z it vývoj 

m ého dítěte? 121 

M ohu v těho tenstv í užívat 

některé léky? 123 

Smím ještě pít 

alkohol? 129 

M usím  se vzdát také kávy 

a čaje? 130 

Škodí kouřen í m ém u  

dítěti? 131 

Jak nebezpečné jsou 
v těhotenství 

drogy? 133 

Je v těhotenství 

dovolen

pohlavní styk? 137 

M ohu sportovat? 142 

Seznam obtíží 148

Příprava 
na porod 
a porod 154
N a co m yslet a co 

rozhodnout před  porodem  

154

O tec při po rodu  160 

Základní ústavní p o rodn í 

péče 162 

C o je to am b u lan tn í 

porod? 164 

C o je to  alternativní 
porodnictví? 165 

C o si m usíte d o m a před 

porodem  připravit? 172 

Jak se ohlašuje porod? 175

Teď  je čas jít 

d o  po rodn ice  176 

P orod 178

Bolest při po ro d u  a její 

význam  181 

P rvní d oba  p o ro d n í

-  otevírací 186 

D ru h á  d oba  p o rodn í

— vypuzovací 187 

T řetí doba  p o ro d n í -

„d o b a  к  lůžku" 190 

K ojení 191

K dyž nejde vše jak by 

m ělo 194 

Šestinedělí 198 

A ntikoncepce 

v šestinedělí 200 

Vaše d ítě  -  nový občan  202

Některé užitečné 
údaje 204
Adresy 204 

R ejstřík  205


